LEI Nº 4.117, DE 9 DE JUNHO DE 2022

Institui a Semana Municipal de
Conscientização e Prevenção à
Anorexia Nervosa e Bulimia Nervosa no
Município de Santana e Parnaíba.

Projeto de Lei de autoria da Vereadora Sabrina Colela.

ANTONIO MARCOS BATISTA PEREIRA, Prefeito do Município de Santana de Parnaíba,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a
Câmara Municipal de Santana de Parnaíba aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Fica instituída a 2ª semana do mês de novembro como a Semana Municipal de
Conscientização e Prevenção à Anorexia e Bulimia Nervosa, com o objetivo de conscientizar
adultos e especialmente crianças e jovens, bem como os pais e responsáveis, sobre as
características essenciais desses graves transtornos alimentares e psicológicos e da
necessidade do tratamento médico adequado.

 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Santana de Parnaíba, 9 de junho de 2022.

ANTONIO MARCOS BATISTA PEREIRA
Prefeito Municipal

Arquivada em pasta própria no local de costume na data supra.

Veronica Mutti Calderaro Teixeira Koishi
Secretária Municipal de Negócios Jurídicos

 Download do documento

Art. 1º

Art. 2º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 4117/2022 (http://leismunicipa.is/vpoxz) - 13/06/2022 14:43:49

https://municipais.s3.amazonaws.com/originais/santana_de_parnaiba-sp/2022/ord-4117-2022-santana_de_parnaiba-sp.doc
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/vpoxz

	LEI Nº 4.117, DE 9 DE JUNHO DE 2022
	Institui a Semana Municipal de Conscientização e Prevenção à Anorexia Nervosa e Bulimia Nervosa no Município de Santana e Parnaíba.